
Nachkommen von Johann Schommers

Generation 1

1. JOHANN1 SCHOMMERS . Er hat ANNA SCHÜRMANNS geheiratet.

Johann Schommers und Anna Schürmanns hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN MATHIAS2 SCHOMMER wurde im Jahr 1781 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
(1) MARIA CATHARINA BERTGES, die Tochter von Johann Bertges und Adelgunde
Cremers, am 08 Aug 1810 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1772 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA PASCH, die Tochter von Laurenz Pasch
und Maria Catharina Mullderings, am 24 Jun 1836 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr
1799 in Herongen geboren.

Generation 2

2. JOHANN MATHIAS2 SCHOMMER (Johann1 Schommers) wurde im Jahr 1781 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete (1) MARIA CATHARINA BERTGES, die Tochter von Johann Bertges und Adelgunde
Cremers, am 08 Aug 1810 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1772 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
(2) MARIA CHRISTINA PASCH, die Tochter von Laurenz Pasch und Maria Catharina Mullderings, am
24 Jun 1836 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1799 in Herongen geboren.

Johann Mathias Schommer und Maria Catharina Bertges hatten folgende Kinder:

3. i. MICHAEL3 SCHOMMER wurde am 28 Jan 1816 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
05 Aug 1888 in Hinsbeck im Dorf 29. Er heiratete Anna Margaretha Schmitz, die
Tochter von Johann Tillmann Schmitz und Catharina Margaretha Hilkes, am 14 Jun
1864 in Hinsbeck. Sie wurde am 17 Sep 1819 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 13 Aug 1903 in Hinsbeck Voursenbeck 296.

+4. ii. JOHANN MATHIAS SCHOMMER wurde im Jahr 1820 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Maria Agnes Arians, die Tochter von Peter Johann Arians und Catharina Hopmans,
am 09 Jul 1847 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1814 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 04 Apr 1895 in Hinsbeck Dorf 98.

5. iii. ANTON SCHOMMER wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren. Er hat (1) MARIA

HOLLENBENDERS geheiratet. Er heiratete (2) GERTRUD ELIS. HENR. PETRONELLA

BRINKMANN, die Tochter von Jacob Brinkmann und Anna Margaretha Dickmanns,
am 18 Jul 1863 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1815 in Düsseldorf geboren. Sie
verstarb am 22 Mai 1878 in Süchteln.

Johann Mathias Schommer und Maria Christina Pasch hatten folgendes Kind:

+6. i. JOHANN MICHAEL3 SCHOMMER wurde am 01 Mrz 1843 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Anna Mechtild Biemanns, die Tochter von Theodor Biemanns und Maria
Sibilla van Bekel, am 23 Jan 1869 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1845 in Straelen
geboren.

Generation 3

4. JOHANN MATHIAS3 SCHOMMER (Johann Mathias2, Johann1 Schommers) wurde im Jahr 1820 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Maria Agnes Arians, die Tochter von Peter Johann Arians und
Catharina Hopmans, am 09 Jul 1847 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1814 in Hinsbeck geboren.
Sie verstarb am 04 Apr 1895 in Hinsbeck Dorf 98.

Johann Mathias Schommer und Maria Agnes Arians hatten folgende Kinder:

+7. i. MARIA CATHARINA HUBERTINA4 SCHOMMER wurde am 26 Mai 1848 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1924 in Hinsbeck Markt 16. Sie heiratete Peter
Anton Pasch, der Sohn von Stephan Pasch und Maria Adelgunde Nieten, am 30
Jan 1882 in Hinsbeck. Er wurde am 17 Feb 1842 in Wachtendonk geboren. Er
verstarb am 25 Dez 1922 in Hinsbeck, wohnh. Bedburg Hau.

+8. ii. ANNA THERESIA SCHOMMER wurde am 01 Mai 1852 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 09 Aug 1937 in Hinsbeck. Sie heiratete (1) JULIUS JANßEN, der Sohn
von Johann Heinrich Janßen und Maria Agnes Poel, am 06 Jun 1874 in Hinsbeck.
Er wurde am 01 Jul 1848 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 30 Dez 1884 in
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Generation 3 (Fortsetzung)

Hinsbeck im Dorf 98. Sie heiratete (2) ALEXANDER KÖNNIßER, der Sohn von Reiner
Könnißer und Anna Mechtild Draken, am 21 Okt 1889 in Hinsbeck. Er wurde am 29
Jul 1856 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 05 Sep 1926 in Hinsbeck
Schloßstraße 11.

+9. iii. JOHANN ARNOLD HUBERT SCHOMMER wurde am 31 Dez 1859 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 15 Nov 1916 in Hinsbeck Markt 5. Er heiratete Maria Magdalena
Hubertina Hommes, die Tochter von Peter Mathias Hommes und Anna Catharina
Pelmter, am 02 Jul 1889 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Nov 1859 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1945.

10. iv. JOHANN GERHARD SCHOMMER wurde im Jahr 1850 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 19 Mrz 1889 in Hinsbeck Dorf 98.

6. JOHANN MICHAEL3 SCHOMMER (Johann Mathias2, Johann1 Schommers) wurde am 01 Mrz 1843 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna Mechtild Biemanns, die Tochter von Theodor Biemanns und
Maria Sibilla van Bekel, am 23 Jan 1869 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1845 in Straelen geboren.

Johann Michael Schommer und Anna Mechtild Biemanns hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA AGNES4 SCHOMMER wurde am 23 Jan 1870 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Wilhelm Bongaertz, der Sohn von Johann Bongaertz und Johanna
Ingenerf, am 06 Jul 1891 in Schmalbroich. Er wurde am 06 Jan 1840 in Weeze
geboren.

12. ii. ANNA CHRISTINA SCHOMMER wurde am 23 Sep 1871 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Simon Schouten, der Sohn von Peter Schouten und Karltja? Weel, am 23
Okt 1894 in Schmalbroich. Er wurde am 01 Aug 1868 in Spanbroek geboren.

13. iii. THEODOR SCHOMMER wurde im Jahr 1875 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 14
Aug 1876 in Hinsbeck am Brocherend 306.

Generation 4

7. MARIA CATHARINA HUBERTINA4 SCHOMMER (Johann Mathias3, Johann Mathias2, Johann1

Schommers) wurde am 26 Mai 1848 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1924 in
Hinsbeck Markt 16. Sie heiratete Peter Anton Pasch, der Sohn von Stephan Pasch und Maria
Adelgunde Nieten, am 30 Jan 1882 in Hinsbeck. Er wurde am 17 Feb 1842 in Wachtendonk
geboren. Er verstarb am 25 Dez 1922 in Hinsbeck, wohnh. Bedburg Hau.

Peter Anton Pasch und Maria Catharina Hubertina Schommer hatten folgendes Kind:

14. i. JOHANNA GERTRUD5 PASCH wurde im Jan 1885 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 01 Feb 1885 in Hinsbeck im Dorf 98.

8. ANNA THERESIA4 SCHOMMER (Johann Mathias3, Johann Mathias2, Johann1 Schommers) wurde am
01 Mai 1852 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 09 Aug 1937 in Hinsbeck. Sie heiratete (1)
JULIUS JANßEN, der Sohn von Johann Heinrich Janßen und Maria Agnes Poel, am 06 Jun 1874 in
Hinsbeck. Er wurde am 01 Jul 1848 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 30 Dez 1884 in Hinsbeck
im Dorf 98. Sie heiratete (2) ALEXANDER KÖNNIßER, der Sohn von Reiner Könnißer und Anna
Mechtild Draken, am 21 Okt 1889 in Hinsbeck. Er wurde am 29 Jul 1856 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 05 Sep 1926 in Hinsbeck Schloßstraße 11.

Julius Janßen und Anna Theresia Schommer hatten folgende Kinder:

15. i. MARIA AGNES5 JANßEN wurde am 02 Apr 1875 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Heinrich Heynkes, der Sohn von Peter Johann Heynkes und Anna Ueddinger, am
12 Aug 1912 in Hinsbeck. Er wurde am 22 Apr 1873 in München Gladbach
geboren.

16. ii. JOHANN GERHARD JANßEN wurde am 11 Jun 1880 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Sophia Petronella Zillemans, die Tochter von Peter Heinrich Zillemann und
Wilhelmine Lenßen, am 12 Aug 1912 in Hinsbeck. Sie wurde am 18 Jul 1889 in
Hinsbeck geboren.

9. JOHANN ARNOLD HUBERT4 SCHOMMER (Johann Mathias3, Johann Mathias2, Johann1 Schommers)
wurde am 31 Dez 1859 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 15 Nov 1916 in Hinsbeck Markt 5. Er
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Generation 4 (Fortsetzung)
geboren.

heiratete Maria Magdalena Hubertina Hommes, die Tochter von Peter Mathias Hommes und Anna
Catharina Pelmter, am 02 Jul 1889 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Nov 1859 in Hinsbeck geboren.
Sie verstarb am 05 Apr 1945.

Johann Arnold Hubert Schommer und Maria Magdalena Hubertina Hommes hatten folgende  
Kinder:

17. i. HUBERT JOSEF5 SCHOMMER wurde im Jahr 1892 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 25 Mrz 1915 in Le Mesniel.

18. ii. JOHANN HUBERT SCHOMMER wurde im Jahr 1895 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 12 Jun 1915 in Warschau.

19. iii. SOHN SCHOMMER wurde am 02 Nov 1896 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 02
Nov 1896 in Hinsbeck Dorf 98.
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